164
   ACCESORIOS PARA MEDIA TENSIÓN
elascon mscE-250A
conectOR separable ACODADO
- Para la conexión de cables polímeros de MT a transformadores, unidades de conmutación,
   motores, etc.
- Instalación en interiores y exteriores. El conector está completamente protegido de la
   humedad y conectado a tierra.

   ACCESORIOS PARA MEDIA TENSIÓN
1. Selecciona en la tabla siguiente el modelo correspondiente al diámetro sobre aislamiento del cable y a la tensión (Um) en KV.
Dimensiones (instalado en el pasatapas) en mm.
(*) Dimensión mínima necesaria para la desconexión
EJEMPLO DE PEDIDO
Cable Polimérico Unipolar 12/20 KV de 50 mm2 en Aluminio, diámetro sobre aislamiento 21,5 mm, con pantalla de hilos de cobre:
MSCE-250A-50/24-T3
Tensión
Diámetro sobre
aislamiento (mm) Sección
Conductor
mm2
Referencia
Mínimo Máximo
12 kV
11,8 17,2 25 50 MSCE-250A-25-50/24
17,2 25 70 95 MSCE-250A-70-95/24
17 kV
13,7 17,2 25 35 MSCE-250A-25-35/24
17,2 25 70 95 MSCE-250A-50-95/24
24 kV 17,2 25 25 95 MSCE-250A-25-95/24
2. Selecciona el tipo de puesta a tierra adecuado en la siguiente tabla.
Referencia toma de tierra Tipo de pantalla metálica
T1 Polylam (RH5Z1)
T2 Cintas de cobre
T3v Hilos de cobre
elascon mscE-250A
conectOR separable ACODADO
   GUÍAS DE SELECCIÓN
   INSTALACIÓN
D Arco Matias Nicolas [darcoma001]
Stamp
D Arco Matias Nicolas [darcoma001]
Stamp
D Arco Matias Nicolas [darcoma001]
Stamp
D Arco Matias Nicolas [darcoma001]
Stamp